ABU TALIB AL-MAKKI

Nama beliau ialah Abu Talib Muhammad Ibn Ali Ibn Atiyyah al-Harith al-‘Ajami al-Makki.

Tarikh kelahiran Abu Talib al-Makki masih lagi tidak dapat dipastikan kerana tidak ada

maklumat tentang kehidupan awal Abu Talib al-Makki akan tetapi beliau wafat pada tahun

386H bersamaan 996M. (Sharifah Basirah & Che Zarina, 2015) Beliau telah dilahirkan di dalam

sebuah wilayah bernama al-Jibal di Baghdad. Kehidupan beliau lebih banyak merantau ketika

usia masih kecil ke Makkah, Basrah dan kemudian ke Kota Baghdad. Perjalanan ke Makkah